Meneliti hujah-hujah yang digunakan oleh Wahb ibn Munabbih bagi mendepani pengaruh-

pengaruh ideologi ekstremisme agama. berasaskan munāṣaḥah beliau.

6. Sejarah singkat Wahb ibn Munabbih

Wahb ibn Munabbih, juga dikenali sebagai Abu Abdullah al-Yamani, dilahirkan di bandar Zimar,

Yaman pada tahun 34 Hijriah (654 Masihi). Ibunya berasal dari keturunan Himyariyyah, manakala

bapanya merupakan keturunan Parsi dari bandar Herat di Khurasan seorang dari anggota tentera Parsi

yang dihantar oleh Raja Anushirwan untuk membantu Amir Himyari, Saif ibn Dhi Yazan, dalam

mengusir orang-orang Habshah dari Yaman. Beliau meninggal dunia pada tahun 114 H (732 M). (Al-

Zahabiy, 1985)

7. Keilmuan Wahb ibn Munabbih

Beliau adalah dari kalangan tabi'in dan dianggap sebagai salah seorang daripada mereka yang

terpercaya. Beliau hidup dalam tempoh yang mencabar dalam sejarah Islam. Beliau merupakan

seorang ulama yang produktif, meluas ilmu pengetahuannya, dan banyak membaca buku-buku lama,